平成２８年１０月１９日

当座勘定取引 先 御中

日 本 銀 行

「日本銀行が行う現金の受払に関する細則（勘定店における

現金受払用）」の一部改正について

 今般、政府により、「2020年東京オリンピック・パラリンピック競技大会記

念貨幣（リオ 2016－東京 2020 開催引継記念）」として 1,000円銀貨幣が発行

されることに伴い、「日本銀行が行う現金の受払に関する細則（勘定店におけ

る現金受払用）」の一部を別紙のとおり改正し、平成２８年１０月２６日から

実施することとしましたので通知します。

 なお、改正後の「日本銀行が行う現金の受払に関する細則（勘定店における

現金受払用）」につきましては、上記実施日に、本ホームページに通知します。

以  上

「日本銀行が行う現金の受払に関する細則（勘定店における

現金受払用）」中一部改正

○ （参考）の２．（２）を横線のとおり改める。

（参考）現金一覧表

２．貨幣

（２）記念貨

額面 素材 量目 貨種 発行年

100,000円

∫  略（不変）

5,000円

1,000円 銀 31.1g 2002FIFA ワールドカップ TM記念 平成 14年

   ∫ 略（不変）

東日本大震災復興事業記念（第 4 次）

（握手する日本列島と桜）
平成 27年

2020年東京オリンピック・パラリンピック

競技大会記念（リオ－東京・オリ）
平成 28年

2020年東京オリンピック・パラリンピック

競技大会記念（リオ－東京・パラ）
平成 28年

  20.0g 略（不変）

 銀合金 31.1g 略（不変）

500円

∫   略（不変）

100円

（注）略（不変）

別紙